各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園 熱帯ドリームセンターでは、２年ぶりにワイルドポインセチアが開花！

この花木の開花は、国内では、めったに見ることができません。

＜お問い合わせ先＞

掲載内容の詳細・ご取材等につきましては、下記にお問い合わせください。

≪展示内容・植物について≫ 海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3626

国内で珍しい

‘ワイルドポインセチア’２年ぶり開花！

平成２５年６月６日

 ■見ごろ：６月下旬まで

 ■場 所：熱帯ドリームセンター ビクトリア温室

 ■料 金：入館料のみ（大人６７０円、小人３４０円）

 【ワイルドポインセチア】

《科名》アカネ科

《学名》Warszewiczia coccinea
  熱帯アメリカ、西インド諸島原産の常緑高木で、原産地の一つであるトリニダード・トバ

ゴ共和国では、国花に制定されています。鮮やかな赤色がポインセチアを連想させること

から「ワイルドポインセチア」と呼ばれており、赤いがく片には、蜜を飲みに来るハチド

リを誘引する役割があります。